
REPUBLIQUE DU CAMEROUN PAIX-TRAVAIL-PATRIE 

O 4 a B JUIK 2020 
ARRETE N 0 - 00 0 /MINESUP DU _ 
portant nomlnatlon de responsables dans les universités d'Etat. 

LE MINISTRE D'ETAT, MINISTRE DE L'ENSEIGNEMENT SUPERIEUR, 

Vu la Constitution; 
Vu la loi n02001/005 du 16 avril 2001 portant orientation de l'Enseignement Supérieur; 
Vu le décret n° 93/026 du 19 janvier 1993 portant création d'Universités; 
Vu le décret n° 2005/342 du 10 septembre 2005 modifiant et complétant certaines dispositions du décret 

nO 93/027 du ~ 9 janvier 1993 portant dispositions communes aux Universités; 
Vu le décret n° 93/029 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Dschang ; 
Vu le décret n° 93/030 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Douala; 
Vu le décret n° 93/034 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Buéa ; 
Vu le décret n° 93/028 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Ngaoundéré ; 
Vu le décret n° 93/036 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Yaoundé 1 ; 
Vu le décret n° 93/037 du 19 janvier 1993 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de e l'Université de Yaoundé Il ; 
Vu le décret n° 2008/280 du 09 août 2008 portant création d'une Université d'Etat à Maroua; 
Vu le décret n° 2008/310 du 09 août 2008 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de Maroua; 
Vu le décret n02010/371 du 14 décembre 2010 portant création d'une Université d'Etat à Bamenda; 
Vu le décret n° 2010/372 du 14 décembre 2010 portant création de l'Ecole Normale Supérieure Annexe 

de Bambili en 'deux Etablissements de l'Université de Bamenda ; 
Vu le décret n° 2011/045 du 08 mars 2011 portant organisation administrative et académique de 

l'Université de' Bamenda ; 
Vu le décret nO 2020/274 du 12 mai 2020 portant réorganisation de l'Ecole Nationale Supérieure 

Polytechniquede Maroua; 
Vu le décret nO 2011/408 du 09 décembre 2011 portant organisation du Gouvernement, modifié et 

complété par le décret n° 2018/190 du 02 mars 2018 ; 
Vu le décret nO 2019/002 du 04 janvier 2019 portant réaménagement du Gouvernement; 
Vu le décret nO 2012/433 du 1er octobre 2012 portant organisation du Ministère de l'Enseignement 

Supérieur, 

ARRETE: 

Article 1.- Sont, à compter de la date de signature du présent arrêté, nommés aux 
postes ci-après dans les Universités d'Etat: 

UNIVERSITY OF BAMENDA 
SERVICES DU PREMIER MINISTRE 

VISA 

CENTRAL ADMINISTRATIOl' 005638 Itcto 8 JU!N 2020 

CENTRAL LIBRARY PRIME MINISTER'S OFFICE 
Division for Archives and Museum 

Head of Divis.' n: Madame NCHANG Oliver, Higher School Teacher, Matricule 
538 709-M, formerly serving as Head of Division of Admissions in the same 
university, in replacement of Madame KIMBU NENEH Grace TATAH. 

f .... '1 
1 i 
1. 

---- -- --- ----_._--- 



Service de la Formation Continue 

Chef de Service: Monsieur MUTlEN Melvin, Chargé de Cours, Matricule 
737 625- T, précédemment en service dans le même Etablissement, poste 
créé. 

Service de la Formation à Distance 
Chef de Service: Monsieur TABODO MBARGA Olivier, Conseiller 
d'Orientation, Matricule 721 406- T, précédemment Chef de Service de 
l'Orientation Professionnelle dans le même Etablissement, poste créé. 

Département des Sciences de Base 
Chef de Département: Madame NDOUTENG, née lENG Marlyse 
Solange, Maître de Conférences, Matricule 586 141-X, précédemment en 
service à la Faculté des Sciences du même Etablissement, en remplacement 
de Monsieur AGNEM ETCHIKE Clément, appelé à d'autres fonctions. 
CENTRE D'AQUACULTURE TROPICALE DE BONA'ANJA SIGA MBONJO 
Directeur: Monsieur ZANGO Paul, Chargé de Cours, Matricule 551 551-X, 
précédemment Chef de Division des Stages de la Formation Permanente et 
des Relations avec le Milieu Professionnel dans le même Etablissement, poste , , 
cree. 
Secrétaire Permanent: Monsieur AGNEM ETCHIKE Clément, Chargé de 
Cours, Matricul~ 559 295-P, cumulativement avec ses fonctions de Chef de 
Division de la Formation Continue et à Distance dans le même Etablissement, poste 
créé. 

UNIVERSITE DE DSCHANG 
SECRETARIAT GENERAL 

Service de l'Accueil et des Relations Publiques 

Chef de Service: Madame KAMGA Viviane, Cadre Contractuel d'Administration, 
Matricule KK-0317-C, précédemment en service au Service de l'Information et des 
Conférences, en. emplacement de Monsieur DANDJI SAAH Marc Bertrand, remis à 
la disposition de son administration d'origine. 

DIRECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE lA COOPERATION 
Division de la Coopération 

Chef de Division: Monsieur WOUKENG FEUDJIO Jean louis, Maître de 
Conférences, Matricule 555 823-J, précédemment en service à la Faculté des 
Sciences de la même université, en remplacement de Monsieur NJIDJOU Serges 
Armel, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 .. ~O 8 jUiN 2020 
-- 

PRIME MiNISTER'S OFFICE 34 j 



DIRECTION DU CENTRE DES ŒUVRES UNIVERSITAIRES 
DIVISION DE LA RESTAURATION 

Service de la Restauration 

Chef de Service: Madame PAYNE, née FONGU Hélène SIRI, Cadre 
Contractuel d'Administration, Matricule DC9904, précédemment Chef de Service 
du Budget et du Matériel à la Direction des Affaires Administratives et Financières 
de la même Umversité, en remplacement de Monsieur EKORO Didier, appelé à 
d'autres fonctions. 

DIVISION DES ACTIVITES SPORTIVES ET ASSOCIATIVES 

Chef de Divfsion: Madame KOUAMEN, née NGAH Pauline Marcelle, 
Professeur d'Education Physique et Sportive, Matricule 666 640- T, précédemment 
Chef de Service, des Sports dans la même Division, en remplacement de Monsieur 
DJOUM KAMOGNE Richard, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Service des Sports 

Chef de Service: Monsieur NINKEU Hervé Diane, Professeur d'Education 
Physique et Sportive, Matricule 697 337-M, précédemment Chef de Bureau des 
Activités Sportives dans le même Service, en remplacement de Madame KOUAMEN 
née NGAH Pauline Marcelle, appelée à d'autres fonctions. 

Services des Associations et Clubs Culturels 

Chef de Service: Monsieur EKORO Didier, Professeur d'Education Physique et 
Sportive Matricule 598 927-F, précédemment Chef de Service de la Restauration à 
la Division de la, Restauration, en remplacement de Monsieur NGATZEBAÏ ZEDEK, 
appelé à d'autres fonctions. 

DIRECTION DES AFFAIRES ADMINISTRATIVES ET FINANCIERES 
Division du Budget et des Affaires Financières 

Chef de Division: Monsieur NKOUMOU AKAM Josué Franky, Administrateur 
Principal de la Santé Publique, Matricule 785 510-Z, en poste. 

Service du Budget et du Matériel 

Chef de Service: Monsieur DJODA Jean Marc, Cadre Contractuel 
d'Administration, Matricule DC0151, précédemment en service dans la même 
université, en remplacement de Madame FONGU Hélène SIRI épouse PAYNE, 
appelée à d'autre fonctions. 

FACULTE Of AGRONOMIE ET DES SCIENCES AGRICOLES 

Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur 
YAOUBA AOUDOU, Chargé de Cours, Matricule 733 807-R, précédemment chef 
de l'ancien Département de protection des végétaux dans le même Etablissement, 
en remplacement de Monsieur KHAN PAYNE, appelé à d'autres fonctions. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ~O 8 JUIN 2020 

PRIME MiN!STER'S OFFICE 
L---- ...... .-_ .. _-_..--- 

1 
3S 1 



DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 

Chef de Division: Monsieur BIYITI Elvis Wilson, Cadre contractuel 
d'administration, Matricule IC-0032, précédemment Chef de Service de la Scolarité 
à la Faculté de' Médecine et des Sciences Pharmaceutiques, en remplacement de 
Monsieur EDOU Janvion, appelé à d'autres fonctions. 

Département d'Agriculture 
Chef de Département: Monsieur BEYEGUE NDJONKO Honoré, Chargé de 
Cours, Matricule 658 660-G, en poste. 

Département de Foresterie 
Chef de Département: Monsieur TCHAMBA NGANKAM Martin, Maître de 
Conférences, Matricule 358 887-R, en poste. 

Département de Génie Rural 
Chef de département: Monsieur DJOUSSE KANOUO Boris Merlin, Chargé de 
Cours, Matricule, 691 327-M, en poste. 

Département des Sciences du Sol 
Chef de Dép-, "tement: Monsieur TEMGOUA Emile, Maître de conférences, 
Matricule 608 543-U, en poste 

Département de Socio-Economie Rurale et Vulgarisation Agricole 
Chef de Département: Monsieur FONGANG FOUEPE Guillaume, Chargé de 
cours, Matricule 658 656-X, précédemment en service dans le même 
Etablissement, poste créé. 

Département de Zootechnie 
Chef de Département: Monsieur NGOULA Ferdinand, Maître de Conférences, 
Matricule 608 898-C, précédemment chef de l'ancien Département de Productions 
Animales dans le même Établissement, poste créé. 

ANTENNE ACADEMIQUE D'EBOLOWA 
Service de la Maintenance 

Chef de Service: Monsieur AZEME MBA Martial Pamphile, Professeur des 
Lycées d'Enseignement Technique et Professionnel, précédemment en service au 
Lycée Technique de Ngaoundéré Mardock, en remplacement de Monsieur 
ASSOUMOU MEZUI Remy Guillaume, remis à la disposition de son administration 
d'origine. 

Service de la Scolarité et des Statistiques 

Chef de Service: Madame NGAPOUT NANA Fadimatou, Conseiller Principal 
d'Orientation, l\'1~tricule F-073 208, précédemment Chef de Service de la 
Formation Continue à l'Ecole Normale d'Enseignement Technique de l'université de 
Yaoundé I à Ebolowa, en remplacement de Monsieur BELINGA NY Jackson 
Magloire appelé à d'autres fonctions. SERVICES DU PREMIER MINISTRE , VISA 

. 0 0 5 6 3 8 0 8 JUIN 202 0 

PRIME MiN!STER'S OFFlcEl 
. _ -~_ .•. ~._.. .' _ ...•.. __ . 

36 1 



ANTENNE ACADEMIQUE DE MAROUA 

Chef d'Antenne et Coordonnateur du Centre d'Etudes de l'Environnement 
et du Développement: Monsieur JAZA FOLEFACK Achille, Maître de 
conférences, Matricule 551 766-M, précédemment Chef de l'ex Département de 
Vulgarisation Agricole et Sociologie rurale dans le même Etablissement, en 
remplacement de Monsieur BOBO KADIRI Serge, appelé à d'autres fonctions. 

ANTENNEACADEMIQUEDEYAOUNDE 

Chef d'Antenne et Coordonnateur du Centre Régional 
d'Enseignement Spécialisé en Agriculture, Forêt et Bois: Madame 
TUMENTA FOBUZIE Pricelia, Chargé de cours, Matricule 573 084-X, en 
poste. 

FACULTE DES LETTRES ET SCIENCES HUMAINES 
DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 

Chef de Division: Monsieur NGUIAMBA DISSAKE Yannick Stéphane, 
Contrôleur Principal du Travail, Matricule 759137-M, précédemment Chef de 
Service des Affaires Administratives et Financières à l'Antenne Académique de la 
Faculté d'Agronomie et des Sciences Agricoles de l'Université de Dschang à Bafia, 
en remplacement de Madame TANGO NGNOKAM Nellie Jolie Claire, appelée à 
d'autres fonctions. 

Dépattement d'Etudes Africaines et Mondialisation 

Chef de Dér;iutement: Monsieur KOUESSO Jean Romain, Maître de 
Conférences, Matricule 545 264-Z, précédemment en service dans l'ex 
Département d'Etudes Africaines dans le même établissement, poste créé. 

Département d'Histoire et Archéologie 

Chef de Département: Madame FOUELEFACK KANA, épouse DONGMO 
Célestine, Maître de conférences, Matricule 573 344-0, précédemment en 
service dans le même établissement, poste créé. 

Département de Géographie et Aménagement du Territoire 
Chef de Département: Monsieur TSALEFAC Maurice, Matricule 546 756-V, 
Professeur, précédemment Chef de l'ancien Département de géographie dans le 
même Etablissement, poste créé. 

Dép~rtement des Langues Etrangères Appliquées 
Chef de Département: Monsieur TANDIA MOUAFFO Jean Jacques 
Rousseau, Professeur, Matricule 565 919-B, précédemment en service dans 
même Département, en remplacement de Monsieur GOUAFFO Albert, appelé à 
d'autres fonctions. 

005638 <~ 08 JUIN 2020 
! 37 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRIME MiNISTER'S OFF~CE 



Département des lettres Bilingues 
Chef de Département: Monsieur NFORBI Emmanuel, Professeur, Matricule 
562 507-L, précédemment Chef de l'ex Département d'Etudes Africaines dans le 
même Etablissement, poste créé. 

Département de Philosophie, Psychologie et Sociologie 

Chef de Département: Monsieur CHATUE Jacques, Matricule 154 122-1, 
Professeur, en poste. 

FACULTE DE MEDECINE ET DES SCIENCES PHARMACEUTIQUES 
Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération: Monsieur 
KAMGA FOUAMNO Henri Lucien, Maître de Conférences, Matricule 588 899- T, 
précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la Coopération à la 
Faculté des Sciences de la Santé de l'Université de Bamenda, en remplacement de 
Madame SIMO, née NGADJUI Esther, appelée à d'autres fonctions. 
Division des Affaires Académiques, de la Scolarité et de la Recherche 
Chef de Division : Madame SIMO, née NGADJUI Esther, Chargé de Cours, 
Matricule M-008 033, précédemment Vice-Doyen chargé de la Recherche et de la 
Coopération dans le même établissement, en remplacement de Monsieur NJATENG 
Guy Sédar Singor, appelé à d'autres fonctions. 

Service de la Scolarité et des Statistiques 
Chef de Service: Madame VONDO Jeannette, Chargé de Cours, Matricule H- 
035 301, précédemment en service dans le même établissement, en 
remplacement de Monsieur BIYITI Elvis Wilson, appelé à d'autres fonctions. 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 
Chef de Division: Monsieur EDOU Simon Janvion, Professeur des Lycées 
d'Enseignement Technique et Professionnel, Matricule 609 250-B, précédemment 
Chef de la division Administrative et Financière à la Faculté d'Agronomie et des 
Sciences Agricoles de la même université, en remplacement de Monsieur MBIDA 
ONAMBELE Max Zachée Sinclair, appelé à d'autres fonctions. 

Département des Sciences Physiologiques et Biochimie 
Chef de Département: Monsieur ZAMBOU NGOUFACK François, Matricule 
565 973-H; Professeur, précédemment Chef de l'ex Département des Sciences 
Biomédicales dans le même Etablissement, poste créé. 

Département de Microbiologie, Hématologie et Immunologie 
Chef de Département: Monsieur NOUBOM Michel, Chargé de Cours, Matricule 
549 408-Z, précédemment Chef de l'ex Département des Sciences Biologiques 
dans le même Etablissement, poste créé. 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

. 005638 t$O 8 JUIN 2020 

PRiME MiNISTER'S OFFiCE 
38 1 



Département des Sciences Morphologiques, Anatomie Pathologique 
et Médecine Légale 

Chef de Département: Monsieur FONDOP, Chargé de Cours, Matricule 546 
342-R, précédemment en service dans le même Etablissement, poste créé. 

Département de Médecine Interne et Spécialités 
Chef de Département: Monsieur CHOUKEM Siméon Pierre, Maître de 
Conférences, Matricule 568 321-Z, cumulativement avec ses fonctions de Doyen 
dans le même établissement, poste créé. 
Département de Pédiatrie, de Santé de l'Enfant et de l'Adolescent 

Chef de Département: Monsieur KENFACK Bruno, Chargé de Cours, Matricule 
554 537-1, précédemment Chef de l'ex Département des Sciences Cliniques dans 
le même établissement, poste créé. 

Département de Gynécologie-obstétrique et Santé Maternelle 

Chef de Département: Monsieur KENFACK Bruno, Chargé de Cours, Matricule 
554 537-1, cumulativernent avec ses fonctions de Chef de Département de 
Pédiatrie, de Santé de l'Enfant et de l'Adolescent dans le même établissement, 
poste créé. 

Département de Chirurgie et SpéCialités, Anesthésie et Réanimation 

Chef de Département: Monsieur ATEMKENG TSATEDEM Faustin, Chargé de 
Cours, Matricule 575 533-R, précédemment Chef de l'ex Département de 
Chirurgie et SpéCialités dans le même Etablissement, poste créé. 

Département d'Ophtalmologie, ORL et Stomatologie 
Chef de Département: Monsieur NJIFOU NJIMAH Amadou, Chargé de Cours, 
Matricule 562095-H, précédemment en service à la Faculté de Médecine et des 
Sciences Pharmaceutiques de l'Université de Douala, poste créé. 

Département de Santé Publique 

Chef de Département: Monsieur ATEUDJIEU Jérôme, Maître de Conférences, 
Matricule 569 483-Q, en poste. 

Départem€' at de Radiologie, Biophysique et Imagerie Médicale 

Chef de Dépa'rtement par intérim: Monsieur MOULIOM TAPOUH Jean 
Roger, Assistant, Matricule 650 163-0, précédemment en service dans le même 
Etablissement, poste créé. 

Département de Physiothérapie et Médecine Physique 

Chef de Département: Monsieur ATEMKENG TSATEDEM Faustin, Chargé de 
Cours, Matricule 575 533-R, cumulativement avec ses fonctions de Chef de 
Département de 'Chirurgie et Spécialités, Anesthésie et Réanimation dans le même 
établissement, poste créé. 

005638 ,,~O 8 JUIN 2020 
39 1 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

PRI~,llE MiN!STER'S OFFICE 

------- ------ 



FACULTE DES SCIENCES ECONOMIQUES ET DE GESTION 

Vice-Doyen chargé de la Scolarité et du Suivi des Etudiants: Monsieur 
NOULA Armand Gilbert, Maître de conférences, Matricule 168 120-5, 
précédemment en service dans le même établissement, en remplacement de 
Monsieur NEMBOT DEFFO Luc, appelé à d'autres fonctions. 

Département d'Analyse et Politiques Economiques 

Chef de Département: Monsieur MIAMO WENDJI Clovis, Maître de 
Conférences Agrégé, Matricule 667 610-J, précédemment en service dans le 
même établissement, poste créé. 

Département d'Economie de Développement 

Chef de Département: Monsieur TEKAM OUMBE Honoré, Maître de 
Conférences, Matricule 554 284-M, précédemment Chef de Département 
d'Analyse et Po " iques Economiques dans le même Etablissement, poste créé. 

Département d'Economie Publique 

Chef de Département: Monsieur NKENGFACK Hilaire, Chargé de Cours, 
Matricule 572 982-W, précédemment Chef de l'ex Département d'Economie 
Publique et des Ressources Humaines dans le même Etablissement, poste créé. 

Département d'Entrepreneuriat et Innovations 
Chef de Département: Monsieur DOUANLA Jean Christian, Maître de 
Conférences, Matricule 554 520-X, précédemment Chef de l'ex Département 
Marketing et Organisation dans le même établissement, poste créé. 

Département de Finances et Comptabilité 
Chef de Département: Monsieur OMENGUELE René Guy, Maître de 
Conférences, Matricule 616 995-5, précédemment Chef de Département de 
Comptabilité à la, Faculté des Sciences Economiques et de Gestion de l'Université de 
Bamenda, en remplacement de Monsieur WANDJI Georges, appelé à d'autres 
fonctions. 

Département de Marketing et Management 

Chef de Département: Madame FANGUE NDJIOZE Laure, Chargé de Cours, 
Matricule 667 609-J, précédemment en service dans le même établissement, 
poste créé. 

Département d'Agribusiness 

Chef de Département: Madame FON ENGWALI Dorothy, Maître de 
Conférences, Matricule 573 066-V, précédemment Chef de Département 
d'Economie Rurale à la Faculté d'Agronomie et des Sciences Agricoles, poste créé. 

00563 8 ~O 8 JUIN 2020 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA ,-----1 

PRIME MIN!STER'S OFFICE 



FACULTE DES SCIENCES JURIDIQUES ET POLITIQUES 

DIVISION ADMINISTRATIVE ET FINANCIERE 

Chef de Division: Monsieur MBIDA ONAMBELE Max Zachée Sainclair, 
Chargé de Cours, Matricule 565 923-C, précédemment Chef de Division 
Administrative ·et Financière à la Faculté de Médecine et des Sciences 
Pharmaceutiques de la même université, en remplacement de Monsieur 
TCHATCHOUANG Charles, admis à faire valoir ses droits à la retraite. 

Département d'English Law 

Chef de Département: Monsieur TABE TABE Simon, Professeur, Matricule 562 
491-B, précédemment en service dans le même Etablissement, en remplacement 
de Monsieur NAI:1 Thomas FUASHI, appelé à d'autres fonctions. 

Département de Science Politique 

Chef de Département: Monsieur POKAM Hilaire De Prince, Maître de 
Conférences, Matricule 573 107-A, en poste. 

Département de Droit Privé Fondamental 

Chef de Dépàrtement: Monsieur NJEUFACK TEMGWA René, Maître de 
Conférences A· égé, Matricule 608 552-V, précédemment Chef de l'ex 
Département de. Droit Privé dans le même Etablissement, poste créé. 

Dépa~ement de Droit des Affaires et de l'Entreprise 

Chef de Département: Monsieur MIENDJIEM Isidore Léopold, Maître de 
Conférences Agrégé, Matricule 559 201-0, précédemment chef de l'ex 
Département de Droit Privé et sciences criminelles dans le même Etablissement, 
poste créé 

Dépa~ement de Droit pénal et Sciences Criminelles 

Chef de Département: Monsieur KEUBOU Joseph, Maître de Conférences, 
Matricule 559 205-X, précédemment Chef service du Contentieux à la Direction 
des Affaires Administratives et Financières de la même Université, poste créé. 

Département de Droit Public 

Chef de Dépàrtement: Monsieur GUESSELE ISSEME Lionel, Maître de 
Conférences, Matricule 756 556-N, précédemment en service à l'Université de 
Yaoundé II, en remplacement de Monsieur GNIMPIEBA TONNANG Edouard, appelé 
à d'autres fonctions. 

Département de Droit International et Communautaire 

Chef de Département: Monsieur GNIMPIEBA TONNANG Edouard, Maître de 
Conférences, Matricule 608 547-U, précédemment Chef de Département de Droit 
Public dans la même Faculté, poste créé 

SERVICES DU PREMIER MINISTRE 
VISA 

005638 ~O 8 JUIN 2020 -- 
PRIME MINISTER'S Ot-FICE 

41 ; 

_-- - ----- - --- -- -------- 



INSTITUT DES BEAUX-ARTS DE FOUMBAN 

Directeur-Adjoint: Monsieur MOUICHE Ibrahim, Professeur, Matricule 559 
415-A, précédemment Titulaire de la Chaire ISESCO à l'Institut des Relations 
Internationales du Cameroun, en remplacement de Monsieur NJOYA André, appelé 
à d'autres fonctions. 

UNIVERSITE DE MAROUA 
SECRETARIAT GENERAL 

Service du Courrier 

Chef de Service: Monsieur MAMOUDOU OUMAROU, Conseiller Principal 
d'Orientation, M.atricule 731 155-V, précédemment en service à la Direction des 
Affaires Académiques et de la Coopération de la même université, en 
remplacement de Monsieur TANYI Derek AKEM, appelé à d'autres fonctions. 

Service d'Accueil et des Relations Publiques 
Chef de Service: Monsieur AKEZE Jules, Professeur d'Education Physique, 
Matricule 690 864-8, précédemment Chef de Service de la Coopération Extra­ 
Africaine à la Direction des Affaires Académiques et de la Coopération de la même 
université, en remplacement de Monsieur srrOUMA René, appelé à d'autres 
fonctions. 

Service de l'Information et des Conférences 
Chef de Servicg_: Monsieur SITOUMA René, Journaliste, Matricule 754 653- T, 
précédemment r hef de Service de l'Accueil et des Relations Publiques dans la 
même université, en remplacement de Madame MEDJO Danielle Francine, appelée 
à d'autres fonctions. 

DI~ECTION DES AFFAIRES ACADEMIQUES ET DE LA 
COOPERATION 

DIVISION DES ENSEIGNEMENTS ET DU PERSONNEL ENSEIGNANT 

Service des Programmes 

Chef de Service: Monsieur ENOKA Ferdinand, Chargé de Cours, Matricule 736 
049-Y, précédemment en service à l'Ecole Normale Supérieure de Maroua, en 
remplacement de Madame KOUNINKI HABIBA, appelée à d'autres fonctions. 

Service de la Coopération Extra-Africaine 

Chef de Service: Monsieur HOl TOMO Olivier, Chargé de Cours, Matricule 731 
155-V, précédemment en service à l'Université de Bamenda, en remplacement de 
Monsieur AKEZE Jules, appelé à d'autres fonctions. 

o 0 5 6 3 8 ~ 0 8 JUiN 202 0 
42 ! 

SERVICES DU PREMIER MINISTHE 
VISA 

PRIME MINiSTER'S OFFiCE 



INSTITUT DES RELATIONS INTERNATIONALES DU CAMEROUN 
Chaire ISESCO (Organisation Islamique pour l'Education, les Sciences et 

la Culture) 
Titulaire de la Chaire: Monsieur NCHOUWAT AMADOU, Maître de Conférences, 
Matricule 554 S96-E, cumulativement avec ses fonctions de Chef de Cellule de la 
Réglementation à la Division des Affaires Juridiques du Ministère de l'Enseignement 
Supérieur, en remplacement de Monsieur MOUICHE Ibrahim, appelé à d'autres 
fonctions. . 

Article 2.- Les intéressés auront droit aux avantages de toute nature prévus par la 
réglementation en vigueur. 
Article 3.- Le présent arrêté sera enregistré, publié suivant la procédure d'urgence, 
puis inséré au Journal Officiel en français et en anglais. /- 

Yaoundé, le. _ 

~ 
SERVICES DU PREMIER MINI3TR!;;;~ 

VISA ~'''"' 

. 005638 ~;'O 8 JUIN 202 ~;* * . ..,. 
-I~ 

PRIME MIN!STER'S OFF!C~~ 
-2 

~; 

75 


